



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
RUA ANAURILICE, Nº1248 - CENTRO
FONE/FAX: (67) 3445-1110
CEP: 79770-000



Obra	CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE	Data Base:	NOVEMBRO/2024
Local	RUA JOSÉ CUSTÓDIO, S/N, RESIDENCIAL GRISOLIA, ÁREA INSTITUCIONAL	BDI:	28,49%
Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA	Bancos	SINAPI 09/2024, AGESUL 06/2024, SBC 10/2024
CNPJ:	03.575.727/0001-95	Extensão:	354,63

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

item	Ref. de Preços	Serviços	un	Quant.	P.Unitário	Preço Unt. c/BDI	Preço Total
01.		SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	AGESUL 0101001101	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA /M2	m2	4,50	356,94	458,63	2.063,83
01.02	SBC 012054	LOCAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA	m	354,63	8,70	11,17	3.961,21
01.03	AGESUL 0101001111	REGULARIZAÇÃO DO SOLO COM IRREGULARIDADES ATE 0,20 M /M2	m2	709,26	7,61	9,77	6.929,47
01.04	AGESUL 0101001181	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA DEPOSITO DE (2,30 X 6,00)M, ALT. 2,50M, SEM DIVISÓRIAS	Mês	2,00	650,39	835,68	1.671,36
01.05	AGESUL 0101002100	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	Un	1,00	2.319,46	2.980,27	2.980,27
01.06	SBC 012206	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ELETRICIDADE	Un	1,00	2.920,65	3.752,74	3.752,74
						Sub Total	R\$ 21.358,88
02.		INFRA ESTRUTURA / ELEMENTOS PRÉ-MOLDADOS					
02.01	COMPOSIÇÃO 01	EXECUÇÃO DE MURO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM 2,00M DE ALTURA	m	268,30	906,14	1.164,29	312.379,00
						Sub Total	R\$ 312.379,00
03		ELEMENTOS METÁLICOS - GRADIS E PORTÕES					
03.01	AGESUL 1201008306	EXECUÇÃO DE GRADIL EM TELA ELETROSOLDADA COM QUADRO EM PERFIL TUBULAR, COM 2,00M DE ALTURA	m	76,83	1.085,57	1.394,84	107.165,55
03.02	AGESUL 1201008306	PORTÃO DE ABRIR EM 2 FOLHAS DE 4,00MX2,00M EM PERFIL TUBULAR 50X50, FECHAMENTO EM TELA ELETROSOLDADA	unid	2,00	1.085,57	1.394,84	2.789,68
03.02	AGESUL 1201008306	PORTÃO DE ABRIR EM 1 FOLHA DE 1,50MX2,00M EM PERFIL TUBULAR 50X50, FECHAMENTO EM TELA ELETROSOLDADA	unid	1,00	1.085,57	1.394,84	1.394,84
						Sub Total	R\$ 111.350,07
04		PINTURAS					
04.01	SINAPI 88415	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	1.073,20	4,11	5,28	5.666,49
04.02	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m2	1.073,20	11,88	15,26	16.377,03
04.03	AGESUL 1901003193	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	m2	307,32	42,87	55,08	16.927,18
						Sub Total	R\$ 38.970,70
TOTAL DA OBRA							R\$ 484.058,65

JEOVAN NOGUEIRA DE LIMA
ARQUITETO E URBANISTA CAUBR: A97459-5

EDSON STEFANO TAKAZONO
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS